

Data e hora da consulta: 28/12/2023 12:16

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2023	NE	1333

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1000000000	339030	-	ADM MATEXP

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/12/2023	Ordinário	Pregão El.F. 113/23	-	173.917,70

Favorecido

Código	Nome	CEP
47.853.538/0001-02	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ES	08295-300
Endereço		
FONTOURA XAVIER, 586, SLJ 1 - ITAQUERA		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	1135763757

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

Aquisição de de pastas plásticas e elásticos sobressalentes destinados às eleições de 2024.
Ata de Registro de Preços nº 133/2023
SEI 0060341-16.2023.

Local da Entrega

Seção de Acompanhamento das Aquisições do TRE-SP, situada na Rua General Júlio Marcondes Salgado, 199, Santa Cecília, São Paulo - SP, CEP 01201-020, telefone (11) 3130-2694, de 2ª a 6ª feira, das 9h às 18h, mediante agendamento prévio pelo e-mail

Informação Complementar

e-mail recebimento@tre-sp.jus.br.

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	28/12/2023 10:48:53	Alteração

Data e hora da consulta: 28/12/2023 12:16

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

173.917,70

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 01 - 5.680 - PASTA PLÁSTICA EM POLIONDA, NA COR AMARELA, MEDINDO 410 X 350 X 60 MM, COM ELÁSTICO, P/ MESA RECEPTORA DE JUSTIFICATIVA - Pasta plástica em polionda, na cor amarela, espessura de 2 a 2,5 mm, gramatura de 300 a 400 g/m², medindo 410mm x 350mm x 60mm, com elástico, conforme foto referencial (Apêndice A do Edital). Marca/Modelo Referência: ALAPLAST, ao preço unitário de R\$ 3,85, perfazendo o total de R\$ 21.868,00.	21.868,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/12/2023	Inclusão	5.680,00000	3,8500	21.868,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 02 - 30.000 -PASTA PLÁSTICA EM POLIONDA, NA COR AZUL, MEDINDO 370 X 320 X 40 MM, COM ELÁSTICO, P/ MESA RECEPTORA DE VOTOS - Pasta plástica em polionda, cor azul, espessura de 2 a 2,5 mm, gramatura de 300 a 400 g/m², medindo 370mm x 320 mm x 40 mm, com elástico, conforme foto referencial (Apêndice A do Edital). Marca/Modelo Referência: ALAPLAST, ao preço unitário de R\$ 2,90, perfazendo o total de R\$ 87.000,00.	87.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/12/2023	Inclusão	30.000,00000	2,9000	87.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 03 - 5.130 - PASTA PLÁSTICA EM POLIONDA, NA COR BRANCA, MEDINDO 380 X 275 X 40 MM, COM ELÁSTICO, P/ ENVELOPES DE BOLETIM DE URNA - Pasta plástica em polionda, na cor branca, espessura de 2 a 2,5 mm, gramatura de 300 a 400 G/m², medindo 380mm x 275mm x 40mm, com elástico, conforme foto referencial (Apêndice A do Edital). Marca/Modelo Referência: ALAPLAST, ao preço unitário de R\$ 2,85, perfazendo o total de R\$ 14.620,50.	14.620,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/12/2023	Inclusão	5.130,00000	2,8500	14.620,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 04 - 5.580 - PASTA PLÁSTICA EM POLIONDA, NA COR CINZA, MEDINDO 370 X 320 X 20 MM, COM ELÁSTICO, P/ ASSISTENTE TÉCNICO - Pasta plástica em polionda, na cor cinza, espessura de 2 a 2,5 mm, gramatura de 300 a 400 g/m², medindo 370mm x 320mm x 20mm, com elástico, conforme foto referencial (Apêndice A do Edital). Marca/Modelo Referência: ALAPLAST, ao preço unitário de R\$ 2,86, perfazendo o total de R\$ 15.958,80.	15.958,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 28/12/2023 12:16

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	173.917,70

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 04 - 5.580 - PASTA PLÁSTICA EM POLIONDA, NA COR CINZA, MEDINDO 370 X 320 X 20 MM, COM ELÁSTICO, P/ ASSISTENTE TÉCNICO - Pasta plástica em polionda, na cor cinza, espessura de 2 a 2,5 mm, gramatura de 300 a 400 g/m², medindo 370mm x 320mm x 20mm, com elástico, conforme foto referencial (Apêndice A do Edital). Marca/Modelo Referência: ALAPLAST, ao preço unitário de R\$ 2,86, perfazendo o total de R\$ 15.958,80.	15.958,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/12/2023	Inclusão	5.580,00000	2,8600	15.958,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item 05 - 4.850 - PASTA PLÁSTICA EM POLIONDA, NA COR VERDE, MEDINDO 315 X 225 X 55 MM, COM ELÁSTICO, P/ TRANSPORTE DE MEMÓRIAS DE RESULTADO - Pasta plástica em polionda, na cor verde, espessura de 2 a 2,5 mm, gramatura de 300 a 400 g/m², medindo 315mm x 225mm x 55mm, com elástico, conforme foto referencial (Apêndice A do Edital). Marca/Modelo Referência: ALAPLAST, ao preço unitário de R\$ 4,08, perfazendo o total de R\$ 19.788,00.	19.788,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/12/2023	Inclusão	4.850,00000	4,0800	19.788,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item 06 - 6.200 - ELÁSTICO PARA PASTA POLIONDA, NA COR AMARELA, MEDINDO 410 X 350 X 60MM - Elástico com terminal metálico para pasta plástica em polionda, na cor amarela, com 42cm de comprimento (variação aceitável de 0,5cm para mais ou para menos), conforme foto referencial (Apêndice B do Edital). Marca/Modelo Referência: TYP (TERMINAL PLASTICO), ao preço unitário de R\$ 0,33, perfazendo o total de R\$ 2.046,00.	2.046,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/12/2023	Inclusão	6.200,00000	0,3300	2.046,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item 07 - 22.000 - ELÁSTICO PARA PASTA POLIONDA, NA COR AZUL, MEDINDO 370 x 320 x 40mm - Elástico com terminal metálico para pasta plástica em polionda, na cor azul, com 41,5cm de comprimento (variação aceitável de 0,5cm para mais ou para menos), conforme foto referencial (Apêndice B do Edital). Marca/Modelo Referência: TYP (TERMINAL PLASTICO), ao preço unitário de R\$ 0,33, perfazendo o total de R\$ 7.260,00.	7.260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/12/2023	Inclusão	22.000,00000	0,3300	7.260,00
		0		

Data e hora da consulta: 28/12/2023 12:16

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

173.917,70

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item 08 - 6.140 - ELÁSTICO PARA PASTA POLIONDA, NA COR BRANCA, MEDINDO 380 X 275 X 40MM - Elástico com terminal metálico para pasta plástica em polionda, na cor branca, com 43cm de comprimento (variação aceitável de 0,5cm para mais ou para menos), conforme foto referencial (Apêndice B do Edital). Marca/Modelo Referência: TYP (TERMINAL PLASTICO), ao preço unitário de R\$ 0,35, perfazendo o total de R\$ 2.149,00.	2.149,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/12/2023	Inclusão	6.140,00000	0,3500	2.149,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item 09 - 4.760 - ELÁSTICO PARA PASTA POLIONDA, NA COR CINZA, MEDINDO 370 X 320 X 20MM. - Elástico com terminal metálico para pasta plástica em polionda, na cor cinza, com 46 cm de comprimento (variação aceitável de 0,5cm para mais ou para menos), conforme foto referencial (Apêndice B do Edital). Marca/Modelo Referência: TYP (TERMINAL PLASTICO), ao preço unitário de R\$ 0,33, perfazendo o total de R\$ 1.570,80.	1.570,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/12/2023	Inclusão	4.760,00000	0,3300	1.570,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item 10 - 5.020 - ELÁSTICO PARA PASTA POLIONDA, NA COR VERDE, MEDINDO 315 X 225 X 55MM. - Elástico com terminal metálico para pasta plástica em polionda, na cor verde, com 37,5cm de comprimento (variação aceitável de 0,5cm para mais ou para menos), conforme foto referencial (Apêndice B do Edital). Marca/Modelo Referência: TYP (TERMINAL PLASTICO), ao preço unitário de R\$ 0,33, perfazendo o total de R\$ 1.656,60.	1.656,60

PRAZO PARA ENTREGA DA(S) PROVA(S): 2 dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho do primeiro pedido.
PRAZO PARA ANÁLISE DA(S) PROVA(S) PELO TRE/SP: máximo de 02 dias úteis, contados da apresentação das provas;
PRAZOS PARA EVENTUAIS AJUSTES NA(S) PROVA(S): 2 dias úteis;
PRAZO DE ENTREGA DO(S) PRODUTO(S): 30 dias corridos, contados da aprovação das provas.
OBS.1: Demais informações constam no doc. 5078627, SEI 0060341-16.2023.6.26.8000.
VALOR TOTAL DO EMPENHAMENTO: R\$ 173.917,70.
OBS.2: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NO PAGAMENTO ESTARÁ SUJEITA À RETENÇÃO TRIBUTÁRIA DE 5,85%, CASO NÃO APRESENTE A DECLARAÇÃO PREVISTA NA I.N. RFB Nº 1.234/12.

Versão	Data/Hora	Operação
003	28/12/2023 10:48:53	Alteração

Data e hora da consulta: 28/12/2023 12:16

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens****Natureza de Despesa**

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

173.917,70

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item 10 - 5.020 - ELÁSTICO PARA PASTA POLIONDA, NA COR VERDE, MEDINDO 315 X 225 X 55MM. - Elástico com terminal metálico para pasta plástica em polionda, na cor verde, com 37,5cm de comprimento (variação aceitável de 0,5cm para mais ou para menos), conforme foto referencial (Apêndice B do Edital). Marca/Modelo Referência: TYP (TERMINAL PLASTICO), ao preço unitário de R\$ 0,33, perfazendo o total de R\$ 1.656,60.	1.656,60

PRAZO PARA ENTREGA DA(S) PROVA(S): 2 dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho do primeiro pedido.

PRAZO PARA ANÁLISE DA(S) PROVA(S) PELO TRE/SP: máximo de 02 dias úteis, contados da apresentação das provas;

PRAZOS PARA EVENTUAIS AJUSTES NA(S) PROVA(S): 2 dias úteis;

PRAZO DE ENTREGA DO(S) PRODUTO(S): 30 dias corridos, contados da aprovação das provas.

OBS.1: Demais informações constam no doc. 5078627, SEI 0060341-16.2023.6.26.8000.

VALOR TOTAL DO EMPENHAMENTO: R\$ 173.917,70.

OBS.2: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NO PAGAMENTO ESTARÁ SUJEITA À RETENÇÃO TRIBUTÁRIA DE 5,85%, CASO NÃO APRESENTE A DECLARAÇÃO PREVISTA NA I.N. RFB Nº 1.234/12.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/12/2023	Inclusão	5.020,00000	0,3300	1.656,60

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

CARLOS YUKIO FUJIMOTO

***.774.738-**

28/12/2023 10:48:53

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

***.004.488-**

27/12/2023 22:21:33